АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    11.12.2023 г.                        № 29-р
с. Нижняя Байгора
О  проведении  зимнего  этапа Всероссийской

акции «Безопасность детства»

В соответствии с письмом уполномоченного по правам ребенка в Воронежской области от 20.11.2023 г. № 13-11/610 «О проведении зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства», в целях реализации мероприятий, направленных на предотвращение чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей  и семей с детьми, а также усиления взаимодействия государственных структур, институтов гражданского общества, родительской общественности в данной работе:
1. Провести на территории Нижнебайгорского сельского поселения Всероссийскую акцию «Безопасность детства»  с 01 декабря  2023 г. по 29 февраля 2024 года.
2. В рамках акции осуществить:

- информирование детей и взрослых  о нормах безопасного поведения, о возможных опасностях и способах их преодоления;

- посещение мест массового пребывания несовершеннолетних;
- проведение проверок территорий, зданий, сооружений на которых возможно нахождение несовершеннолетних;

- выявление объектов, представляющих потенциальную угрозу жизни и здоровью несовершеннолетних (заброшенных и недостроенных зданий, сооружений);

- информирование заинтересованных лиц о необходимости принятия мер по недопущению проникновения детей и подростков на  объекты представляющих потенциальную угрозу жизни и здоровью несовершеннолетних.

3. Организовать размещение в общественных местах информации о необходимости обеспечения безопасности детей.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.
Глава администрации
Нижнебайгорского сельского поселения                                Н.Н. Данковцев